
 

 

KLASA: 029-06/25-06/0016 
URBROJ: 2181-197-10-25-0003 
Split, 17. studenog 2025. godine 
 
Temeljem članka 48. Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu, sukladno članku 6., stavku 5. i 
članku  13. stavku 8.  Pravilnika o sustavu osiguravanja kvalitete Pomorskog fakulteta u Splitu,  
Fakultetsko vijeće je nakon pojašnjenja prof. dr. sc. Anite Gudelj, predsjednice Odbora za 
unaprjeđenje kvalitete na 20. sjednici  održanoj 17. studenoga 2025. godine, jednoglasno 
donijelo sljedeću 

O D L U K U 

I. 

Usvaja se  Izvješće o radu Odbora za unaprjeđenje kvalitete i Centra za upravljanje kvalitetom 
Pomorskog fakulteta u Splitu za akademsku godinu 2024./2025. 

     II. 

Usvojeno  Izvješće o radu Odbora za unaprjeđenje kvalitete i Centra za upravljanje kvalitetom 
Pomorskog fakulteta u Splitu za akademsku godinu 2024./2025. sastavni je dio ove Odluke. 

 
                                                                                                              

 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Prof. dr. sc. Aniti Gudelj, predsjednici Odbora za unaprjeđenje kvalitete,  
2. Doc. dr. sc. Heleni Ukić Boljat, ravnateljici Centra za kvalitetu,  
3. Mrežne stranice Fakulteta 
4. Arhiva 



POMORSKI FAKULTET U SPLITU Stranica: 1/19 

IZVJEŠĆE 
o radu Sustava kvalitete Pomorskog fakulteta i o realizaciji

Plana aktivnosti za akademsku godinu 2024./2025. 
Šifra: IZVJ. 

Klasa 383-02/25-01/0001
URBR 2181-197-00-01-25-0011
Split 12.11.2025.

IZVJEŠĆE O RADU ODBORA ZA UNAPRJEĐENJE KVALITETE I CENTRA 
ZA KVALITETU POMORSKOG FAKULTETA U SPLITU ZA AKADEMSKU 

GODINU 2024./2025. 

1. Uvod
U akademskoj godini 2024./2025. održano je ukupno deset (10) sastanaka Odbora za 
unaprjeđenje kvalitete (u daljnjem tekstu: Odbor) i Centra za kvalitetu Pomorskog fakulteta (u 
daljnjem tekstu: Centar): 8. studenog 2024., 24. siječnja 2025., 28. ožujka 2025., 13. lipnja 
2025., 26. rujna 2025. te elektronički sastanci 14. travnja 2025., 2. svibnja 2025., 19. svibnja 
2025., 24. lipnja 2025., 9. listopada 2025. 

Aktivnosti Odbora i Centra uglavnom su bile usmjerene na unaprjeđenje sustava osiguravanja 
kvalitete u skladu sa „Planom aktivnosti osiguravanja kvalitete za akademsku godinu 
2024./2025.", koji je temeljen na ciljevima i aktivnostima Strategije Fakulteta te Priručnika o 
osiguravanju kvalitete i Priručnika upravljanja kvalitetom Pomorskog fakulteta. 

Odbor je tijekom 2024./2025. akademske godine radio u sljedećem sastavu: 

- prof. dr.sc. Anita Gudelj, predsjednica Odbora
- Helena Ukić Boljat, univ. mag. ing. admin. nav. – član, ravnateljica Centra za kvalitetu
- izv. prof. dr. sc. Joško Šoda -član
- izv. prof. dr.sc. Nikola Mandić – član
- doc. dr.sc. Lea Vojković - član
- Roko Glavinović – član
- Marija Dragaš - član
- Toni Gašpar - član, predstavnica studenata
- dr. sc. Marina Brodarić-Ivačić – vanjski dionik.

Na 9. sjednica FV održanoj 9. travnja 2025. umjesto člana Odbora izv. prof. dr. sc. Joška Šode 
imenovana je izv. prof. dr. sc. Tina Perić, prodekanica za znanost. 



 
 

2 

 

2. Provedba aktivnosti prema planu rada Odbora za unaprjeđenje 
kvalitete za akademsku godinu 2024./2025. 

 

AKTIVNOST NOSITELJ 
AKTIVNOSTI DINAMIKA 

Upravljanje visokim učilištem i osiguravanje kvalitete 

Usvojeni mjerljivi ciljevi Fakulteta za 2024/2025. i 
Izvješće za 2023/24.  Usvajanje od strane FV. Uprava prosinac  

2024. 

Provedene aktivnosti: 

Fakultetsko vijeće je na 2. sjednici koja se održala dana 15. studenog 2024. godine, donijelo 
ODLUKU kojom se prihvaća izvješće o realizaciji mjerljivih ciljeva Fakulteta za 2023./2024. 
(KLASA: 383-02/24-01/0001, URBR: 2181-197-04-02-24-0004) te odluku da se usvaja  se Plan 
mjerljivih ciljeva Fakulteta za 2024./2025 (KLASA: 383-02/24-01/0001, URBR: 2181-197-04-
02-24-0003).  
Provedeno 
Revidiranje dokumenata Sustava osiguravanja 
kvalitete 

OiC, Uprava, 
Tajnica rujan  2025. 

Provedene aktivnosti: 
• Revidiran Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete Pomorskog fakulteta u Splitu 
• Revidiran Pravilnika o izjednačavanju stečenih stručnih naziva  s novim 

stručnim/akademskim nazivima,  
• Usvojena Strategija razvoja Pomorskog fakulteta za razdoblje 2024. – 2030. godine, 

2. sjednica Fakultetskog vijeća koja se održala 15. studenoga 2024. godine. 
• Usvojeno Izvješće o realizaciji Strategije razvoja Fakulteta 2017.-2022., 12. sjednica 

Fakultetskog vijeća održana 30. lipnja 2025. godine 
• Usvajanje Politike kvalitete, 2. sjednici Fakultetskog vijeća koja se održala 15. 

studenoga 2024. godine. 
• Usvojen Akcijski plan Pomorskog fakulteta Sveučilišta u Splitu za unapređenje 

kvalitete nakon II. ciklusa reakreditacije za razdoblje od 2023. do 2028., sukladno 
mišljenju Povjerenstva za naknadno praćenje u postupcima reakreditacije, 2. 
sjednica Fakultetskog vijeća koja se održala 15. studenoga 2024. godine. 

• Revidiran Pravilnik o posebnog programa obrazovanja, 6. sjednici Fakultetskog 
vijeća koja se održala 12. veljače 2025. godine. 

• Pravilnik o studiranju studenata ranjivih i podzastupljenih skupina na Pomorskom 
fakultetu, 6. sjednica Fakultetskog vijeća koja se održala 12. veljače 2025. godine. 

• Priručnik za osiguravanje i upravljanje kvalitetom Pomorskog fakulteta, 6. sjednica 
Fakultetskog vijeća koja se održala 12. veljače 2025. godine. 

• Revidiran Pravilnik o doktorskom studiju „Tehnologije u pomorstvu“ na 
Pomorskom fakultetu u Splitu, 12. sjednica Fakultetskog vijeća održana 30. lipnja 
2025. godine 

• Revidiran Pravilnik o dodatnoj stručnoj praksi u nastavnoj bazi studenata 
Pomorskog fakulteta u Splitu, 12. sjednica Fakultetskog vijeća održana 30. lipnja 
2025. godine 

• Usvojen Poslovnik o radu Etičkog povjerenstva Pomorskog fakulteta u Splitu, 12. 
sjednica Fakultetskog vijeća održana 30. lipnja 2025. godine 



 
 

3 

 

• Usvojen Kriteriji Pomorskog fakulteta kod natječaja za Erasmus+  mobilnost 
nastavnog/nenastavnog osoblja s programskim i partnerskim zemljama u svrhu 
podučavanja/osposobljavanja, 12. sjednica Fakultetskog vijeća održana 30. lipnja 
2025. godine 

• Usvojena Politika otvorene znanosti  Pomorskog fakulteta u Splitu, 15. sjednica 
Fakultetskog vijeća Pomorskog fakulteta u Splitu održana 10. rujna  2025. godine 

• Usvojen Okvir korištenja alata umjetne inteligencije u istraživanju, nastavi i 
studentskim radovima na Pomorskom fakultetu u Splitu, 15. sjednica Fakultetskog 
vijeća Pomorskog fakulteta u Splitu održana 10. rujna  2025. godine 

• Revidirani Elaborati studijskih programa (manje izmjene) 
• Revidiran Elaborata Posebnog programa obrazovanja 
• Izrađene su i usvojene tri (3) nove procedure dok je 9 procedura revidirano.  

Provedeno 
Izrada godišnjeg Izvješća o radu Odbora i Centra za 
kvalitetu za ak. god. 2023./2024. 
Prezentiranje i prihvaćanje Izvješća o radu Odbora i 
Centra za 2023./2024. ak. god. na Fakultetskom vijeću. 

OiC studeni 
2024. 

Provedene aktivnosti: 
Odbor je usvojio izvješće na sastanku na sastanku održanom 8.11.2024. Predsjednica odbora 
je prezentirala izvješće na 2. sjednici Fakultetskog vijeća koja se održala 15. studenoga 2024. 
godine. Provedeno 

Izrada Plan aktivnosti Odbora i Centra za kvalitetu za 
ak. god. 2024./25. OiC studeni 

2024. 

Provedene aktivnosti: 
Odbor je usvojio Plan aktivnosti Sustava  kvalitete za ak. god. 2024./25. na sastanku Odbora 
održanog 8.11.2024. Predsjednica odbora je prezentirala izvješće na 2. sjednici Fakultetskog 
vijeća koja se održala 15. studenoga 2024. godine.  
Provedeno 

Izrada Upravine ocjena za ak. god. 2023./24. OiC studeni 
2024. 

Provedene aktivnosti: 
Upravina ocjena je usvojena na sastanku Odbora održanog 8.11.2024. i na 2. sjednici 
Fakultetskog vijeća koja se održala 15. studenoga 2024. godine.  
Provedeno 

Izrada mjerljivih ciljeva po Zavodima i katedrama i 
utvrđivanje mogućih rizika 

Voditelji/ce 
studija 

Prodekan za 
nastavu 

siječanj 
2025. 

Provedene aktivnosti: 
Fakultetsko vijeće je na 2. sjednici koja se održala dana 15. studenog 2024. godine, donijelo 
ODLUKU kojom se prihvaća Izvješća o realizaciji mjerljivih ciljeva zavoda i katedri za 
akademsku godinu 2023./2024., 29., te odluku o usvajanju Plana mjerljivih ciljeva zavoda i 
katedri za akademsku godinu 2024./2025.  
Provedeno 



 
 

4 

 

Izrada Plana aktivnosti za 2024./2025.  doktorskog 
studija 

Voditeljica 
doktorskog studija 

prosinac 
2024. 

Provedene aktivnosti: 
Voditeljica doktorskog studija, doc. dr. sc. Ivana Golub Medvešek, u suradnji s 
Povjerenstvom za doktorski studij, izradila je Akcijski plan za provedbu i unaprjeđenje 
doktorskog studija za ak. god. 2024./2025. 
Plan obuhvaća aktivnosti za razvoj i standardizaciju postupaka doktorskog studija, 
unapređenje mentorskog rada, međunarodnu vidljivost i kvalitetu studijskih procesa. 
Dokument je usuglašen i odobren od strane Povjerenstva za doktorski studij, a dostavljen 
Centru za kvalitetu u prosincu 2024. godine. 
Provedeno 

Izrada Plana aktivnosti ravnatelja svih Centara za 
2024./2025. 

Ravnatelji Centara 
OiC 

prosinac 
2024. 

Provedene aktivnosti: 
Centru za kvalitetu dostavljeni su Planovi aktivnosti rada  

• CENTRA ZA IZOBRAZBU POMORACA POMORSKOG FAKULTETA U SPLITU ZA 
AKADEMSKU GODINU 2024./2025. 

• CENTRA ZA PRAKTIČNU NASTAVU POMORSKOG FAKULTETA U SPLITU ZA 
AKADEMSKU GODINU 2024./2025. 

Provedeno 

Sastanak SOK-a i Uprave Uprava, OiC dva puta 
godišnje 

Provedene aktivnosti: 15. studenoga 2024. godine održan je sastanak „Uprava + kvaliteta“ 
s ciljem pripreme za nadolazeću vanjsku prosudbu sustava kvalitete. Na sastanku su 
zajednički razmotrene sve potrebne stavke i usklađene aktivnosti vezane uz provedbu 
audita. 
22.09.2025. održan je sastanak „Uprava + kvaliteta“ s ciljem pripremnih aktivnosti vezano 
za nadolazeću Nadzornu posjetu od strane BV i HRB.  
Provedeno 

Izrada procedure o prijemu novih  zaposlenika u službu  

Tajnica Fakulteta, 
Voditeljica 

kadrovske službe 
OiC  

ožujak 2025. 

Provedene aktivnosti: U suradnji Tajništva Fakulteta, Kadrovske službe i Odbora za 
unaprjeđenje kvalitete izrađena je nova procedura za prijam zaposlenika i vanjskih 
suradnika. 
Na prijedlog Odbora, Fakultetsko vijeće je na 12. sjednici održanoj 30. lipnja 2025. godine 
jednoglasno donijelo odluku kojom se: 
I.  Stavlja izvan snage Procedura P11 – Prijam zaposlenika i vanjskih suradnika. 
II. Utvrđuje da se prijam zaposlenika i vanjskih suradnika ubuduće regulira u sklopu 

Procedure P12 – Izbor na znanstveno-nastavna, nastavna i suradnička radna mjesta, 



 
 

5 

 

reizbor na znanstveno-nastavna i nastavna radna mjesta, izbor naslovnih nastavnika i 
suradnika te izbor nenastavnih zaposlenika i vanjskih suradnika. 

Istom odlukom Fakultetsko vijeće je usvojilo Proceduru P12, kojom se objedinjeno uređuju 
svi postupci zapošljavanja i izbora zaposlenika, čime je osigurana veća transparentnost i 
usklađenost s propisima o kvaliteti u visokom obrazovanju.  
Provedeno 

Revidiranje procedure P10: Naručivanje, obrada i 
posudba knjižnične građe 

Voditelj knjižnice 
Prodekan za 
znanstveni i 
stručni rad 

OiC 

prosinac 
2024. 

Provedene aktivnosti: Usvojena na sastanku Odbora održanom 24.01.2025. i na  6. sjednici 
Fakultetskog vijeća koja se održala 12. veljače 2025. godine.  
Provedeno 

Izrada godišnjeg akcijskog plana za provedbu 
Strategije razvoja Fakulteta Uprava siječanj 

2025. 

Nije provedeno 

Izrada godišnjeg akcijskog plana za provedbu 
Strategije razvoja znanosti Fakulteta 

Prodekan za 
znanstveni i stručni 

rad 
Povjerenstvo za 

znanost 

ožujak 2025. 

Provedene aktivnosti: 28.03.2025. prodekanica za znanost dostavila je Centru za kvalitetu 
Fakulteta AKCIJSKI PLAN ZA PROVEDBU STRATEŠKIH CILJEVA U PODRUČJU ZNANOSTI ZA 
A.G. 2024./2025. (KLASA: 029-06/25-19/0001; URBROJ: 2181-197-01-04-25-0001) 
Provedeno 

Osiguravanje dostupnosti informacija dionicima 
kvalitete  Uprava, OiC rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Informacije su objavljene na mrežnoj stranici Fakulteta te pohranjene 
u Teams prostoru koji je dostupan svim predstojnicima zavoda, šefovima katedri i 
administrativnim stručnim službama. Oni dalje prosljeđuju informacije svojim nastavnicima 
i djelatnicima. 
Provedeno 

Izvješće o radu Etičkog povjerenstva za ak. god. 
2023./2024. 

Etičko 
povjerenstvo 

siječanj 
2025. 

Provedene aktivnosti: 
Etičko povjerenstvo Pomorskog fakulteta u Splitu u sastavu:  
izv. prof. dr. sc. Andrea Russo (predsjednica), 
prof. dr. sc. Ranka Petrinović, izv. prof. dr. sc. Luka Vukić, 
doc. dr. sc. Marko Katalinić i Matea Šerić, 
izradilo je Izvješće o radu Etičkog povjerenstva za ak. god. 2023./2024. 



 
 

6 

 

Povjerenstvo je tijekom godine razmotrilo ukupno osam zamolbi za provođenje istraživanja, 
koje su sve jednoglasno odobrene. Sjednice su se održavale elektroničkim putem, a svi 
zahtjevi su analizirani u skladu s Etičkim kodeksom Fakulteta te akademskim i stručnim 
standardima. Izvješće je dostavljeno Centru za kvalitetu u siječnju 2025. godine.  
Provedeno 

Provođenje pregleda QMS-a jedan put godišnje - 
vanjska prosudba OiC prosinac 

2024. 

Provedene aktivnosti: U skladu sa zahtjevima sustava upravljanja kvalitetom prema normi 
ISO 9001:2015, Pomorski fakultet u Splitu uspješno je proveo recertifikacijski audit koji je 
održan 19. i 20. studenoga 2024. godine. Auditom su potvrđeni usklađenost i učinkovitost 
sustava, bez utvrđenih nesukladnosti, te je izdana preporuka za recertifikaciju. Fakultet je 
pokazao kontinuirano unaprjeđenje procesa, sustavno planiranje ciljeva kvalitete i aktivno 
praćenje zadovoljstva studenata i zaposlenika. Provedeno 

Priprema dokumentacije za postupak unutarnjeg 
prosudbe  sustava upravljanja i osiguravanja kvalitete 

Fakulteta  

OiC1 
Povjerenstvo za 

unutarnju 
prosudbu  (PzUP) 

veljača  
2025. 

Provedene aktivnosti: Predsjednik Povjerenstva je 24.03.2025. dostavio Centru za kvalitetu  
Fakulteta hodograma aktivnosti postupka unutarnje prosudbe za ak. god. 2024./2025. 
Odbor je prihvatio predloženi hodogram na sastanku koji se održao 28.03.2025. 
Predsjedniku Povjerenstva za unutarnju prosudbu su dostavljeni traženi dokumenti.  
Provedeno 
Unutarnja prosudba učinkovitosti sustava upravljanja i 

osiguravanja kvalitete Fakulteta  ak. g. 2023./2024. 
Izrada izvješća za Fakultetsko vijeće s predloženim 

mjerama i rokovima za poboljšanje sustava 

Povjerenstvo za 
unutarnju 

prosudbu  (PzUP) 
rujan  2025. 

Provedene aktivnosti: Unutarnja prosudba je provedena 24. lipnja 2025. 
Odbor je prihvatio Izvješće na sastanku koji je održan 9. listopada 2025.  
Provedeno 

Studijski programi i programi cjeloživotnog učenja 

Analiza zainteresiranosti potencijalnih studenata za 
upisivanje na studij u ak. god. 2024./2025. 
Prezentiranje i usvajanje Izvješća na sastanku Odbora i 

sjednici FV-a 

Prodekan za 
nastavu 
Odbor 

veljača 
2025. 

Provedene aktivnosti: Prodekan za nastavu, izv. prof. dr. sc. Nikola Mandić, pripremio je 
analizu zainteresiranosti potencijalnih studenata za upis na prijediplomske studije 
Pomorskog fakulteta u Splitu za akademsku godinu 2024./2025., temeljenu na podacima 
sustava Postani student. Analiza obuhvaća broj izbora studijskih programa, upisne kvote, 
omjer izbora po programu i prosječan izbor, čime se utvrđuje atraktivnost pojedinih studija. 
Rezultati pokazuju da su najtraženiji studijski programi: 

• Pomorski menadžment i Pomorska nautika (omjer 4,36). 
Analiza je pokazala stabilan interes za sve studijske programe te rast atraktivnosti 
izvanrednih studija u odnosu na prethodnu godinu. 

 
1 OiC – Odbor za unaprjeđenje kvalitete i Centar za kvalitetu Fakulteta 



 
 

7 

 

Rezultati su prezentirani i usvojeni na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom 
8. studenog 2024. godine, te predstavljeni na sjednici Fakultetskog vijeća u okviru izvješća 
prodekana za nastavu. Provedeno 

Analiza podataka o zapošljivosti diplomiranih 
studenata od Zavoda za zapošljavanje 

Prodekan za 
nastavu 

OiC 
lipanj 2025. 

Provedene aktivnosti: 
Na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom 24. listopada 2025. godine, 
prodekan za nastavu, izv. prof. dr. sc. Nikola Mandić, prezentirao je analizu zapošljivosti 
diplomiranih studenata Pomorskog fakulteta Sveučilišta u Splitu prema podacima Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje. 
Analiza je obuhvatila usporedbu broja registriranih nezaposlenih diplomiranih studenata 
prema stanju 31. prosinca 2024. i 31. kolovoza 2025. godine, razvrstanih po razinama studija 
i studijskim programima. 
Podaci pokazuju da se broj nezaposlenih diplomiranih studenata smanjio s 227 na 139, a 
najveće smanjenje zabilježeno je na preddiplomskim studijima Pomorska nautika i Pomorski 
menadžment. 
Većina nezaposlenih osoba nema prethodno radno iskustvo, što ukazuje na brzu zapošljivost 
diplomiranih studenata neposredno nakon završetka studija. 
Provedeno 

Analiza podataka o broju nastavnika i studenata za 
akademsku godinu 2023./2024. 

Uprava, Tajnica 
Fakulteta 

Studentska služba 
Voditelji/ce studija 

rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: U suradnji Uprave, Tajništva Fakulteta i Studentske službe izrađena 
je analiza odnosa broja nastavnika i studenata za akademsku godinu 2024./2025. 
Omjer nastavnik – student za prijediplomske i diplomske studije iznosi 1 : 11,50, što 
predstavlja stabilan i zadovoljavajući odnos u skladu sa zahtjevima propisanim Zakonom o 
osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti. 
Rezultati analize prezentirani su na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom 
24. listopada 2025. godine, a potom i na sjednici Fakultetskog vijeća u okviru Izvješća 
prodekana za nastavu. Provedeno 

Analiza o pokrivenosti studija znanstveno-nastavnim 
kadrom  

Prodekan za 
nastavu 

 OiC 
lipanj 2025. 

Provedene aktivnosti: Prodekan za nastavu, izv. prof. dr. sc. Nikola Mandić, pripremio je 
Analizu o pokrivenosti studija znanstveno-nastavnim kadrom za akademsku godinu 
2024./2025. 
Pokrivenost nastavnim kadrom na znanstveno-nastavnom radnom mjestu iznosila je: 
Prijediplomski studiji: 

• Brodostrojarstvo – 65,48 % 
• Pomorska nautika – 53,34 % 
• Pomorske elektrotehničke i informatičke tehnologije – 58,76 % 
• Pomorski menadžment – 66,58 % 
• Pomorske tehnologije jahta i marina – 61,52 % 

Diplomski studiji: 
• Brodostrojarstvo – 60,34 % 
• Pomorska nautika – 80,12 % 



 
 

8 

 

• Pomorske elektrotehničke i informatičke tehnologije – 76,90 % 
• Pomorski menadžment – 73,06 % 

Navedeni pokazatelji pokazuju zadovoljavajuću razinu pokrivenosti i usklađeni su sa 
zahtjevima propisanim Zakonom o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti. 
Izvješće je prodekan za nastavu predstavio na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete 
održanom 24. listopada 2025. godine, a i na sjednici Fakultetskog vijeća u okviru Izvješća o 
radu prodekana za nastavu. Provedeno 

Provedba vrednovanja programa cjeloživotnog učenja 
od strane polaznika 

Voditelj Posebnog 
programa 

obrazovanja 

listopad 
2025. 

Provedene aktivnosti: Tijekom ak. god. 2024./2025. provedena je anketa o zadovoljstvu 
polaznika kvalitetom nastave na Posebnom programu obrazovanja.  
Izvješće o anketama je sastavni dio Izvješća o programu cjeloživotnog učenja.  
Provedeno 

Učenje i poučavanje usmjereno na studenta – nastavni proces i podrška 

Analiza uspješnosti polaganja ispita za ak. god. 
2023./24. razrađena po studijima. 

Prezentiranje izvješća s prijedlozima mjera za 
poboljšanje na sastanku Odbora i FV-a. 

Prodekan za 
nastavu  

Studentska služba 
Voditelji/ce  

studija 
ISVU koordinator 

ožujak 2025.  

Provedene aktivnosti: Prodekan za nastavu je članovima Odbora dostavio zapisnik sjednice 
Povjerenstva za nastavu o analizi prolaznosti na prijeddiplomskim i diplomskim studijima u 
akademskoj godini 2023./2024. Povjerenstvo je predložilo mjere poboljšanja prolaznosti. 
Odbora je prihvatio zapisnik na sastanku koji je održan u 28. ožujka 2025.  Izvješće je 
usvojeno na 9. sjednica FV održanoj 9. travnja 2025.  
Provedeno 

Provođenje analize broja studenata koji su završili 
studij i diplomirali 2023./2024., prosječna duljina 

studiranja po generaciji. 

Voditelji/ce 
studija 

Studentska služba 

ožujak  
2025. 

Provedene aktivnosti: 
Predsjednica Odbora je zajedno s voditeljicama studentskih službi pripremila tražene 
podatke i dostavljeno je Centru za kvalitetu Sveučilišta. Sveučilište je pripremilo Izvješće o 
uspješnosti studiranja, koje je proslijeđeno svim članovima Odbora. Rezultati su analizirani 
na sastanku Odbora održanog 13. lipnja 2025. 
Dodatno je izrađena detaljna analiza uspješnosti studiranja po generacijama od 2014. do 
2023. godine za sve razine studija, koja je korištena u pripremi Samoanalize Pomorskog 
fakulteta u Splitu. 
Analiza je obuhvatila ukupan broj upisanih i diplomiranih studenata, stopu završetka 
studija, prosječnu duljinu studiranja te udio studenata koji su završili studij u nominalnom 
roku. 
Rezultati su prikazani po pojedinim generacijama i studijskim programima, što je omogućilo 
praćenje trenda uspješnosti kroz desetogodišnje razdoblje. 
Rezultati i zaključci analize predstavljeni su i razmotreni na sastanku Odbora za 
unaprjeđenje kvalitete održanom 24. listopada 2025. godine, gdje su usvojeni prijedlozi za 
uključivanje ovih pokazatelja u sustavno praćenje kvalitete studijskih programa.  
Provedeno 



 
 

9 

 

Priprema i provođenje postupka studentskog 
vrednovanja cjelokupne razine studija za ak. godinu 

2024./25.  

OiC 
Studentske službe 

od lipnja do 
rujna 2025. 

Provedene aktivnosti: Uredu za kvalitetu Sveučilišta u Splitu uputio je dopis za dostavu 
podataka za provođenje ankete za studentsko vrednovanje cjelokupne razine studija za 
akademsku godinu 2024./2025. Predsjednica Odbora pripremila je tražene podatke i 
dostavila ih je Uredu, koji je dostavio generirane šifre za pristup anketi o cjelokupnoj razini 
studija za ak. god. 2024./2025., upute za studente te upute Odborima i referadama u svezi 
ankete o cjelokupnoj razini studija. Anketa je bila otvorena za ispunjavanje do kraja listopada 
2025. godine.  
Provedeno 

Izrada izvještaja o provedenom studentskom 
vrednovanju cjelokupne razine studija ak. godine 

2023./24. Prezentacija rezultata na sastanku Odbora i  
sjednici Fakultetskog vijeća. 

OiC veljača  
2025. 

Provedene aktivnosti: Odbor je usvojio izvješće na sastanku Odbora za unaprjeđenje 
kvalitete Pomorskog fakulteta koji se održao 24.01.2025. Izvješće je prihvaćeno i na 6. 
sjednici Fakultetskog vijeća koja se održala 12. veljače 2025. godine.  
Provedeno 

Organizacija i provođenje studentskog vrednovanja 
nastavnog rada za zimski i ljetni semestar 2024./2025. 

OiC lipanj 2025. 

Provedene aktivnosti: U akademskoj godini 2024./2025. studentsko vrednovanja nastavnog 
rada provedeno je putem tiskanih upitnika i za zimski i za ljetni semestar. 21. listopada 2024. 
dostavljena je Centru za kvalitetu Sveučilišta Odluka dekana o načinu provođenja  
studentskog vrednovanja (KLASA: 029-06/24-04/0001 ; URBROJ: 2181-197-01-01-24-0282) 
Provedeno 

Izrada izvještaja o provedenom vrednovanju 
nastavnog rada za ljetni i zimski semestar ak. g. 
2024./2025. Prezentacija rezultata na sastanku 

Odbora i  sjednici Fakultetskog vijeća. 

OiC listopad 
2025.  

Provedene aktivnosti: Ured za kvalitetu Sveučilišta u Splitu pripremio je sumarne izvještaje 
za zimski i ljetni semestar akademske godine 2024./2025. 
Predsjednica Odbora prezentirala je rezultate studentskog vrednovanja nastavnog rada za 
zimski semestar na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom u lipnju 2025. 
godine. 
Odbor je usvojio Izvješće o rezultatima studentskog vrednovanja nastavnog rada za zimski 
semestar ak. g. 2024./2025. 
Izvješće je predstavljeno na 12. sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 30. lipnja 2025. godine. 
Predsjednica Odbora izradila je Izvješće o rezultatima vrednovanja nastavnika i nastave od 
strane studenata u ljetnom semestru ak. g. 2024./2025. (Klasa: 383-02/25-01/0001; Urbroj: 
2181-197-00-01-25-0009) te ga prezentirala na sastanku Odbora održanom 24. listopada 
2025. godine. 
Izvješće je predstavljeno na 19. sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 31. listopada 2025. 
godine.  
Provedeno 



 
 

10 

 

Priprema i provođenje postupka studentskog 
vrednovanja rada stručnih i administrativnih službi te 

drugih vidova studentskog života 

OiC 
ISVU koordinator 

svibanj 
2025. 

Provedene aktivnosti: U svrhu pripreme provedbe studentskog vrednovanja 
administrativnih službi i drugih vidova studentskog života u akademskoj godini 2024./2025. 
Ured za kvalitetu zatražio je od svih sastavnica da dostave e-mail adrese studenata koji 
sudjeluju u ispunjavanju ankete u obliku Excel tablice.  Anketa se provodila od 1. do 31. 
svibnja 2025. godine.  
Provedeno 

Izrada izvještaja i prezentiranje rezultata o 
provedenom studentskom vrednovanju rada stručnih i 
administrativnih službi te drugih vidova studentskog 

života na sastanku Odbora i  sjednici Fakultetskog 
vijeća. 

OiC rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Predsjednica Odbora izradila je Izvješće o provedenom studentskom 
vrednovanju rada administrativnih i stručnih službi i drugih vidova studentskog života za 
akademsku godinu 2024./2025. (Klasa: 383-02/25-01/0001; Urbroj: 2181-197-00-01-25-
0010) te ga prezentirala na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom 24. 
listopada 2025. godine. Izvješće je predstavljeno na 19. sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 
31. listopada 2025. Provedeno 

Analiza odustajanja od studija za duži vremenski 
period (po generacijama) 

OiC 
Prodekan za nastavu 

Voditelji studija, 
referada 

veljača 2025. 

Provedene aktivnosti: Provedena je analiza odustajanja od studija po generacijama za sve 
razine studija (preddiplomski, diplomski i poslijediplomski doktorski), obuhvaćajući 
razdoblje od upisne 2014. do 2023. generacije. Aktivnost je provedena u suradnji Centra za 
kvalitetu, prodekana za nastavu i studentske referade. Analiza je uključena u Samoanalizu 
Fakulteta, a rezultati su prezentirani i razmotreni na sastanku Odbora za kvalitetu održanom 
24. listopada 2025. godine. Provedeno 

Vrednovanje nastavnog rada od strane kolega 
nastavnika 

OiC 
Prodekan za nastavu 

Voditelji studija 
rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Odbor je 19. svibnja 2025. elektroničkim putem prihvatio Plan 
suradničke procjene nastavnika i suradnika za akademsku godinu 2024./2025. Postupak je 
proveden tijekom svibnja 2025. Provedeno 

Razvijanje procedura za suradničko opažanje 

OiC, Prodekan za 
nastavu 

Povjerenstvo za 
nastavu 

Voditelji studija 

rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Prodekan za nastavu je, u suradnji s voditeljima studija i Centrom za 
kvalitetu, koordinirao izradu prijedloga Procedure suradničke procjene nastavnika i 
suradnika te pripadajućih obrazaca. Nacrt dokumenta razmotren je na elektroničkom 
sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom 2. svibnja 2025., na kojem je 
predloženo njegovo usvajanje. Nakon toga, dokument je upućen na raspravu i potvrdu 
Fakultetskom vijeću, koje je na svojoj 10. sjednici održanoj 12. svibnja 2025. donijelo odluku 
o usvajanju Procedure suradničke procjene nastavnika i suradnika.  



 
 

11 

 

Provođenje postupka studentskog vrednovanja 
doktorskog studija. Izrada izvještaja i 

prezentiranje rezultata na sastanku Odbora i 
sjednici FV. 

Voditelj doktorskog 
studija 

Voditeljica studentske 
službe za doktorski 

studij, QiC 

lipanj 2025. 

Provedene aktivnosti: U okviru postupka studentskog vrednovanja doktorskog studija, 
provedena je evaluacija suradnje između doktoranda i mentora u dva smjera – mentori su 
ocjenjivali angažman doktoranda, a doktorandi dostupnost i podršku mentora, komentora i 
nastavnika. Evaluacija se temeljila na standardiziranim upitnicima. Izrađeno izvješće o 
rezultatima evaluacije prezentirano je na 13. sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 16. srpnja 
2025. godine, na kojoj je Fakultetsko vijeće donijelo odluku o prihvaćanju izvješća kao 
sastavnog dijela sustava praćenja kvalitete doktorskog studija. Provedeno 
Prikupljanje izvještaja o zadovoljstvu studenata 
radom s mentorima u nastavnim bazama te 
zadovoljstvo mentora radom studenata. 
Prezentiranje rezultata na sastanku sjednici FV. 

Prodekan za razvoj i 
međunarodnu 

suradnju 
rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: 
1. rujna 2025. prodekan za razvoj i međunarodnu suradnju dostavio je Centru rezultate 
anketa o zadovoljstvu Rezultati anketa o zadovoljstvu studenata stručnom praksom i 
zadovoljstvu poslodavaca i mentora studentima na stručnoj praksi u akademskoj godini 
2024./2025. Rezultate je komentirao na sjednici Fakultetskog vijeća u okviru izvještaja 
prodekana. PROVEDENO  
Ustrojavanje Centra za integraciju studenata i 
mentorski rad. Izvješće o radu za ak. god. 
2024./2025.  

Uprava, voditelji 
studija, OiC rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Na temelju Izmjena i dopuna Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu, 
koje je Fakultetsko vijeće usvojilo na 2. sjednici održanoj 15. studenoga 2024. godine, 
omogućeno je ustrojavanje novih organizacijskih jedinica unutar Fakulteta. 
Slijedom toga, Fakultetsko vijeće je na 10. sjednici održanoj 12. svibnja 2025. godine 
jednoglasno donijelo Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta, čime 
je formalno utemeljen Centar za integraciju studenata i mentorski rad. Provedeno 
Prikupljati i analizirati povratne informacije o 
zadovoljstvu studenata uključenih u programe 
odlazne i dolazne mobilnosti kvalitetom podrške 
koju im u tome pruža visoko učilište te aktivno 
izvještavati studente i ostale dionike o 
provedenim intervencijama i unaprjeđenjima 

ERASMUS 
koordinator, 

Prodekan za razvoj i 
međunarodnu 
suradnju, OiC 

rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Realizirane su aktivnosti anketiranja studenata u svrhu prikupljanja 
podataka o razlozima za neodlazak na Erasmus mobilnost studenata Pomorskog fakulteta. 
Također, izrađeni su upitnici i pripadajući izvještaji u svrhu anketiranja odlaznih/dolaznih 
studenata i osoblja koji svoju mobilnost realiziraju preko Erasmus i CEEPUS mreže. 
1. rujna 2025. prodekan za razvoj i međunarodnu suradnju dostavio je Centru rezultate 
anketa o zadovoljstvu odlaznih i dolaznih studenata te odlaznog i dolaznog osoblja 
kvalitetom podrške visokog učilišta u akademskoj godini 2024./2025. Rezultate je 
komentirao na sjednici Fakultetskog vijeća u okviru izvještaja prodekana.  
Provedeno 

Nastavnički kapaciteti i infrastruktura visokog učilišta 



 
 

12 

 

Izrada procedure/pravilnika o postupanju po 
provedenom vrednovanju rada nastavnika i 
suradnika 

OiC 
Dekan veljača 2025. 

Provedene aktivnosti: Izrađena je Procedura o postupanju po provedenom vrednovanju 
rada nastavnika i suradnika, kojim se definiraju postupci analize, razmatranja i primjene 
rezultata studentskih anketa u svrhu unaprjeđenja kvalitete nastavnog rada. Procedura je 
usvojena na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom 24. siječnja 2025. godine, 
a potom i na 6. sjednici Fakultetskog vijeća Pomorskog fakulteta u Splitu održanoj 12. veljače 
2025. godine. Provedeno 
Ispitivanje o zadovoljstvu knjižničnih usluga Voditeljica knjižnice, 

OiC srpanj 2025. 

Tijekom lipnja 2025. godine provedene su anketa o zadovoljstvu knjižnicom među nastavnim 
osobljem i studentima Pomorskog fakulteta. Voditeljica knjižnice je Centru za kvalitetu 
dostavila izvješća o rezultatima anketa. Provedeno 

Znanstvena i stručna djelatnost 
Izvještaj o znanstvenoj produkciji nastavnika 
PFST-a. Prezentiranje rezultata na sastanku 
Odbora i sjednici FV. 

Prodekan za znanost, 
OiC rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Prodekanica za znanost pripremila je Izvješće o projektnim 
aktivnostima nastavnika za akademsku godinu 2024./2025., koje uključuje pregled 
sudjelovanja nastavnika u nacionalnim, međunarodnim i institucionalnim projektima te 
prijave novih projekata. Izvješće je prezentirano na sastanku Odbora održanom 24. listopada 
2025. godine, kao dio Upravine ocjene. Provedeno 
Izvještaj o projektnim aktivnostima nastavnika 
PFST-a. Prezentiranje rezultata na sastanku 
Odbora i sjednici FV. 

Prodekan za znanost, 
OiC rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: Prodekanica za znanost pripremila je Izvješće o projektnim 
aktivnostima nastavnika Pomorskog fakulteta u Splitu za akademsku godinu 2024./2025., 
koje uključuje pregled sudjelovanja nastavnika u nacionalnim, međunarodnim i 
institucionalnim projektima te prijave novih projekata. Izvješće je prezentirano na sastanku 
Odbora održanom 24. listopada 2025. godine, kao dio Upravine ocjene. Provedeno 
Evidentirati dodijeljene nagrade i priznanja za 
znanstveni i stručni rad Uprava rujan 2025. 

Provedene aktivnosti: U CRORISU su zaposlenici evidentirali nagrade i priznanja. 
  
Izrada Akcijskog plana za provedbu i 
unaprjeđenje doktorskog studija za ak. god. 
2024./2025. Prezentiranje Plana na sastanku 
Odbora i sjednici FV. 

Povjerenstvo za 
doktorski studija, OiC prosinac 2024. 

Provedene aktivnosti: 
Voditeljica doktorskog studija je dostavila Akcijski plan, kojeg je Odbor usvojio na sastanku 
održanom 14.04.2025. Provedeno 
Izrada Plana aktivnosti doktoranada za ak. 
godinu 2024./2025. u cilju praćenja uspješnosti 
studiranja 

Voditeljica 
doktorskog studija, 
mentori, doktorandi 

veljača 2025. 

Nije provedeno 
Izraditi bazu podataka s podatcima o 
potencijalnim mentorima, njihovim 

Voditeljica 
doktorskog studija prosinac 2024. 



 
 

13 

 

kompetencijama,  trenutnim i realiziranim 
mentorstvima (na Fakultetu  i izvan njega), 
edukacijama....  
Provedene aktivnosti: Na mrežnoj stranici Fakulteta objavljen je popis mentora doktorskog 
studija s osnovnim informacijama o njihovim znanstvenim područjima i statusu mentora: 
Popis mentora – doktorski studij. 
Detaljna baza mentora s opisom istraživačkih kompetencija, područjima interesa i 
evidencijom realiziranih mentorstava izrađena je unutar Teams okruženja Zavoda i koristi se 
za internu administrativnu svrhu doktorskog studija. Provedeno 
Organizirati radionice za mentoriranje 
doktoranda, doktorske radionice te slična 
događanja koja doprinose poboljšanju kvalitete 
znanstveno-istraživačkog rada. 

Voditeljica 
doktorskog studija, 

Prodekan za znanost 
prosinac 2024. 

Provedene aktivnosti: Voditeljica doktorskog studija, doc. dr. sc. Ivana Golub Medvešek, 
organizirala je u studenome i prosincu 2024. godine niz radionica i edukacija namijenjenih 
doktorandima i mentorima u okviru plana doktorskog studija za ak. god. 2024./2025. 
Tijekom listopada i studenoga održane su radionice o pripremi i prijavi istraživačkih 
projekata, znanstvenom pisanju i odabiru časopisa. 
Posebno se ističe radionica prof. Poljaka, koji je 25. studenoga 2024. održao interaktivno 
predavanje o komunikacijskim vještinama i mentorskoj podršci doktorandima, s fokusom 
na razmjenu iskustava i praktične savjete vezane uz uspješno vođenje disertacija. 
U radionicama su sudjelovali mentori, doktorandi i vanjski predavači, a cilj je bio jačanje 
istraživačkih i mentorskih kompetencija te unaprjeđenje kvalitete znanstveno-istraživačkog 
rada na doktorskom studiju. Provedeno 

Izrada procedure o priznavanju ECTS bodova za 
doktorski studij 

Voditelj doktorskog 
studija 

 Prodekan za 
znanstveni i stručni 

rad, OiC 

veljača 2025. 

Provedene aktivnosti: Voditeljica doktorskog studija, u suradnji s prodekanom za znanstveni 
i stručni rad te OiC-om, pripremila je nacrt Procedure o priznavanju ECTS bodova za 
doktorski studij. Dokument je razmatran na sastanku Odbora održanom 28. ožujka 2025. 
Nakon rasprave, odlučeno je odustati od zasebne procedure, budući da su relevantne 
odredbe uključene u novi Pravilnik o doktorskom studiju „Tehnologije u pomorstvu“. 
Pravilnik je usvojen na 12. sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 30. lipnja 2025. godine, čime 
je postupak priznavanja ECTS bodova postao sastavni dio normativnog okvira doktorskog 
studija. Provedeno 
Predložak za pisanje doktorskog rada 
(monografija, Skandinavski model). 

Povjerenstvo za 
doktorski studija, OiC ožujak 2025. 

Povjerenstvo doktorskog studija je u svibnju 
2025. prihvatiloProvedeno.   

 

Ostale aktivnosti: 

 
 Nadzor Ministarstva mora, prometa i infrastrukture i Lučke kapetanije Split: 

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture i Lučka kapetanija Split proveli su redoviti 
nadzor nad Fakultetom povodom zahtjeva za izdavanjem rješenja o uključenosti 

https://www.pfst.unist.hr/nastava/studiji/doktorski-studij/popis-mentora


 
 

14 

 

programa naobrazbe i izobrazbe pomoraca prema Pravilniku o zvanjima i svjedodžbama 
o osposobljenosti pomoraca i STCW konvenciji u prijediplomske studijske programe 
Pomorska nautika, Brodostrojarstvo, Pomorske elektrotehničke i informatičke 
tehnologije i Pomorske tehnologije jahta i marina za razdoblje od sljedećih pet godina 
počevši od akademske godine 2025./2026. Utvrđeno je kako Fakultet u cijelosti ispunjava 
traženje zahtjeve te je u rujnu 2025. izdano odgovarajuće rješenje. 

 Radionice za podizanje nastavničkih kompetencija: 
U suradnji s Filozofskim fakultetom Sveučilišta u Splitu, organizirane su dvije radionice 
za nastavnike i suradnike: 

• "Etički aspekti u sustavu visokoškolskog obrazovanja" – održana u veljači 2025., 
• "Vrednovanje postignuća studenata" – održana u srpnju 2025. 

Na svakoj radionici sudjelovalo je po 15 nastavnika i suradnika. 

 Edukacija o zaštiti osobnih podataka: 
Dana 10. lipnja 2025. godine, prof. dr. sc. Marija Boban održala je stručnu edukaciju o 
zaštiti osobnih podataka za djelatnike Fakulteta. 

 Usvojeni strateški i normativni dokumenti: 

 Politika otvorene znanosti Pomorskog fakulteta, usvojena na  

 Okvir korištenja alata umjetne inteligencije u istraživanju, nastavi i studentskim 
radovima na Pomorskom fakultetu 

 Strategija digitalne transformacije Pomorskog fakulteta za razdoblje 2025. – 2029. 
godine 

 Usvajanje Izvješća o realizaciji Strategije razvoja Fakulteta 

Na sastanku Odbora za unaprjeđenje kvalitete održanom 24. lipnja 2025. godine, Odbor 
je razmotrio i usvojio Izvješće o realizaciji Strategije razvoja Pomorskog fakulteta u Splitu. 

Izvješće obuhvaća pregled provedbe strateških ciljeva za razdoblje 2021.–2025., s 
naglaskom na unapređenje kvalitete nastave, jačanje znanstveno-istraživačkih aktivnosti, 
digitalnu transformaciju i međunarodnu suradnju. 

Odbor je zaključio da su planirane aktivnosti uspješno provedene, a preporučeno je 
nastaviti praćenje pokazatelja ostvarenja ciljeva kroz redovita godišnja izvješća i pripremu 
nove Strategije Fakulteta za nadolazeće razdoblje. 

 Revidirane i nove procedure sustava kvalitete: 

o Revidirana Procedura P01-Izmjene i dopune studijskih programa 

o Nova Procedura P03-2- Mentorski rad i podrška studentima tijekom studija,  

o Procedure za izbor nastavnika i suradnika na znanstveno-nastavna, nastavna i 
suradnička radna mjesta prema potrebama Pomorskog fakulteta u Splitu, 
reizbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta te izbor naslovnih 
nastavnika/suradnika.   

o Revidirana Procedura P06 – Uvođenje novih i ažuriranje postojećih programa 
izobrazbe/tečajeva 

o Revidirana Procedura P07 – Priprema, izvođenje i evidentiranje tečajeva te 
provođenje ankete u Centru za cjeloživotno obrazovanje 



 
 

15 

 

o Revidirana Procedura P12- Izbor na znanstveno-nastavna, nastavna i 
suradnička radna mjesta, reizbor na znanstveno-nastavna i nastavna radna 
mjesta, izbor naslovnih nastavnika i suradnika, izbor nenastavnih zaposlenika i 
vanjskih suradnika,     

o Revidirana Procedura P14- Procedura uredskog poslovanja 

o Revidirana Procedura P13- Stručno usavršavanje zaposlenika 

o Revidirana Procedura P24 - Odobravanje rada dužeg od punog radnog vremena 
zaposlenicima stručnih službi Fakulteta, Tajniku Fakulteta i zaposlenicima 
knjižnice 

o Revidirana Procedura P25 - Izrada strateških dokumenata Fakulteta, 

o Nova procedura P23_1 Postupanju po rezultatima studentskih anketa 

o Nova procedura Suradnička procjena nastavnika i suradnika i prateće obrasce. 

o Izmjena obrasca PDS-7E: REQUEST FOR APPROVAL OF THE DOCTORAL THESIS 
TOPIC 

 Na sjednicama Fakultetskog vijeća ravnateljica i/ili zamjenica ravnateljice Centra za 
kvalitetu redovito podnose izvješće o trenutnim aktivnostima i usvojenim  
procedurama i obrascima sustava kvalitete. 

 

3. Izvještaj o ostalim provedenim anketama na sastavnicama 
• Studentskog vrednovanja nastavnog rada za zimski i ljetni semestar ak. godine 

2024./2025.  

Na Pomorskom fakultetu u Splitu provedene su studentske ankete o vrednovanju 
nastavnog rada u zimskom i ljetnom semestru akademske godine 2024./2025. 

Rezultati su pokazali stabilno visoku razinu kvalitete nastave, s globalnim indeksom 4,6 u 
zimskom i 4,7 u ljetnom semestru, što je ujednačeno s prethodnim razdobljima i iznad 
prosjeka Sveučilišta. 

Odbor za unaprjeđenje kvalitete razmotrio je rezultate i donio preporuke za poticanje 
većeg odaziva studenata te kontinuirano unaprjeđenje kvalitete izvođenja nastave. 

Izvješće za zimski semestar usvojeno je na sjednici Odbora u veljači 2025. i predstavljeno 
Fakultetskom vijeću 30. lipnja 2025., dok je izvješće za ljetni semestar usvojeno 24. 
listopada 2025. i predstavljeno na sjednici Fakultetskog vijeća 31. listopada 2025. godine. 
Predloženi su nastavnici za dekanovu nagradu.     

• Studentsko vrednovanje rada stručnih i administrativnih službi i drugih vidova 
studentskog života ak. godine 2024./2025.  

Na Pomorskom fakultetu u Splitu provedene su studentske ankete o radu administrativnih 
i stručnih službi te drugih vidova studentskog života u akademskoj godini 2024./2025. 

Odaziv studenata bio je nizak (0,7 %), a globalni indeks zadovoljstva iznosio je 3,1, što 
predstavlja pad u odnosu na prethodnu godinu (4,8). 

Odbor za unaprjeđenje kvalitete razmotrio je rezultate i donio preporuke za jačanje 
komunikacije sa studentima, veću transparentnost rada Studentskog zbora i modernizaciju 
digitalnih kanala informiranja. 



 
 

16 

 

Izvješće je usvojeno na sjednici Odbora održanoj 24. listopada 2025. godine i predstavljeno 
na 19. sjednici Fakultetskog vijeća 31. listopada 2025. godine.  

• Anketa za vrednovanje cjelokupne razine studija ak. godine 2023./2024. 

Predsjednice Odbora za unaprjeđenje kvalitete, prezentirala je Izviješće o provedenom 
studentskom vrednovanju cjelokupne razine studija za akademsku godinu 2023./2024. i   na 
sastanku Odbora  i na sjednici Fakultetskog vijeća. 

Provedena je i anketa o vrednovanju cjelokupne razine studija za akademsku godinu 
2024./2025., u okviru sustava Sveučilišta u Splitu. Anketiranje je provedeno s diplomiranim 
studentima tijekom razdoblja od srpnja do rujna 2025. godine 

• Anketa za vrednovanje provedbe programa cjeloživotnog učenja 
Uspješnost provedbe programa radi se nadzorom nastave od strane voditelja Posebnog 
programa obrazovanja te anketom polaznika.  

Izvješće o rezultatima ankete su sastavno dio izvješća voditelja Posebnog programa 
obrazovanja. 

• Vanjsko vrednovanje ispita 

Temeljem odluke Povjerenstva za nastavu proveden je postupak vanjskog vrednovanja 
procesa ocjenjivanja. U akademskoj godini 2024./2025. provedeno je vrednovanje sljedećih 
predmeta: Elektronička navigacija (PN), Ergonomija navigacijskih podsustava (PN), Tehnička 
mehanika II (BS), Primijenjena matematika (BS), Automatizacija broda I (PEIT), Brodski SCADA 
sustavi i upravljanje (PEIT), Prometna geografija (PM), Pomorski financijski menadžment (PM) i 
Menadžment i poslovanje marina (PTJM). Izvješća evaluatora proslijedit će se Odboru za 
unaprjeđenje kvalitete na usvajanje. Vanjsko vrednovanje provedeno je tijekom rujna 2025. U 
svojim izvještajima vanjski evaluatori nisu utvrdili nikakve nesukladnosti u provođenju 
ispita u odnosu na izvedbeni program studija. 

• Anketa "Razlozi neodlaska studenata Pomorskog fakulteta u Splitu na Erasmus 
mobilnost" 
Provedena je anketa među studentima Pomorskog fakulteta u Splitu u razdoblju od 20. 
prosinca 2024. do 25. ožujka 2025. s ciljem utvrđivanja razloga neodlaska na Erasmus 
mobilnost. Anketu je ispunilo 82 studenta, a rezultati su analizirani i predstavljeni uz 
prijedloge korektivnih mjera za povećanje broja odlaznih studenata. Izvješće je 
prezentirano i usvojeno na 9. sjednici Fakultetskog vijeća Pomorskog fakulteta u Splitu, 
održanoj 9. travnja 2025. godine. 

• Vrednovanje knjižničnih usluga 

Anketa o zadovoljstvu knjižnicom provedena je među nastavnim osobljem ustanove u 
lipnju 2025. godine, s ciljem prikupljanja povratnih informacija o kvaliteti knjižničnih usluga, 
dostupnosti izvora i podršci u nastavnom i znanstvenom radu. Dobiveni rezultati 
omogućuju bolji uvid u potrebe nastavnika te služe kao temelj za planiranje daljnjeg razvoja 
knjižnice i poboljšanje njezinih usluga. 

Anketa o zadovoljstvu knjižnicom provedena je među studentima preddiplomskih i 
diplomskih studija u lipnju 2025. godine, s ciljem prikupljanja povratnih informacija o 
kvaliteti prostora, dostupnosti knjižničnog fonda, tehničke opreme te općenitog 
zadovoljstva knjižničnim uslugama. Istraživanje je obuhvatilo različite godine studija, što 
omogućuje uvid u iskustva i potrebe studenata različitih razina studija.  



 
 

17 

 

Cilj ankete bio je utvrditi stupanj zadovoljstva studenata (34) knjižnicom te identificirati 
područja u kojima postoji prostor za unaprjeđenje, kako bi se poboljšala kvaliteta 
korisničkog iskustva i podrška u procesu studiranja. 

• Anketa o zadovoljstvu studenata stručnom praksom i zadovoljstvu poslodavaca i 
mentora studentima na stručnoj praksi u akademskoj godini 2024./2025. 

Na Pomorskom fakultetu u Splitu provedene su dvije ankete s ciljem ispitivanja zadovoljstva 
studenata stručnom praksom i zadovoljstva poslodavaca i mentora studentima Pomorskog 
fakulteta u Splitu na stručnoj praksi. 

• Evaluacije suradnje mentora i doktoranda 

U okviru postupka studentskog vrednovanja doktorskog studija, provedena je evaluacija 
suradnje između doktoranda i mentora u dva smjera – mentori su ocjenjivali angažman 
doktoranda, a doktorandi dostupnost i podršku mentora, komentora i nastavnika. 
Evaluacija se temeljila na standardiziranim upitnicima s ocjenama na skali od 1 do 5. 
Rezultati su pokazali visoku razinu međusobnog zadovoljstva – prosječna ocjena mentora 
o doktorandima iznosila je 4,52, a prosječna ocjena doktoranda o mentorima i nastavnicima 
4,83. 
Izrađeno izvješće o rezultatima evaluacije prezentirano je na sastanku Odbora za kvalitetu 
te na 13. sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 16. srpnja 2025. godine, na kojoj je 
Fakultetsko vijeće donijelo odluku o prihvaćanju izvješća kao sastavnog dijela sustava 
praćenja kvalitete doktorskog studija. 

4. Unutarnja prosudba sustava osiguravanja kvalitete 
 
4.1. Unutarnja prosudba Sveučilišta u Splitu 

Dana 5. ožujka 2025. godine održan je posjet Povjerenstva za unutarnju prosudbu sustava 
osiguravanja kvalitete Sveučilišta u Splitu Pomorskom fakultetu. Tijekom posjeta provedeni su 
razgovori s Upravom Fakulteta, Odborom za unaprjeđenje kvalitete, studentima, nastavnicima 
i administrativnim osobljem prema utvrđenom programu. Posjet je protekao uspješno, uz 
konstruktivnu razmjenu mišljenja i prijedloga za daljnje unaprjeđenje sustava kvalitete. 

 
4.2. Unutarnja prosudba Pomorskog fakulteta u Splitu 

Unutarnja periodična prosudba sustava osiguravanja kvalitete (dalje u tekstu: unutarnja 
prosudba) Pomorskog fakulteta u Splitu (dalje u tekstu: Fakultet) provodi Povjerenstvo za 
unutarnju prosudbu imenovano od strane Fakultetskog vijeća u sljedećem sastavu: 

- doc. dr. sc. Đorđe Dobrota – predsjednik 
- dr. sc. Jelena Žanić Mikuličić – član 
- Helena Bule, mag. ing. – član 
- Herci Kero, mag. ing. – član 
- Marino Rokvić - član, predstavnik studenata 
 
Povjerenstvo za unutarnju periodičnu prosudbu sustava osiguravanja kvalitete, provelo je 
unutarnju prosudbu 24. lipnja 2025. godine u skladu s ESG standardima i normom ISO 
9001:2015. 



 
 

18 

 

Na temelju provedenih razgovora s dionicima i analize dokumentacije, Povjerenstvo je 26. 
rujna 2025. izradilo Izvješće o unutarnjoj prosudbi učinkovitosti sustava upravljanja i 
osiguravanja kvalitete Fakulteta za ak. g. 2024./2025. 
Izvješće sadrži ocjene po područjima, sve s oznakom „zadovoljavajuća razina kvalitete”, te 
preporuke za daljnje unaprjeđenje sustava, uključujući povećanje vidljivosti rezultata 
prosudbi, jačanje studentske mobilnosti i digitalnu transformaciju obrazovnih procesa. 
 
Odluka Fakultetskog vijeća: 
Na temelju prijedloga doc. dr. sc. Đorđa Dobrote, predsjednika Povjerenstva, Fakultetsko 
vijeće je na 17. sjednici održanoj 15. listopada 2025. godine jednoglasno prihvatilo Izvješće o 
unutarnjoj prosudbi sustava osiguravanja kvalitete za ak. g. 2024./2025. 
(Izvor: Klasa: 029-06/25-06/0013; Urbroj: 2181-197-10-25-0004) 
 
 
Hodogram aktivnosti postupka unutarnje prosudbe 

R.broj Aktivnosti Termin 
aktivnosti 

Dionici prisutni na sastanku Prosuditelji 

1. 
Razgovor s 
Upravom 09:05-09:35 

Dekan: izv. prof. dr. sc. Ivan Peronja  
 
 
 
 

Povjerenstvo 

Prodekan za poslovanje 
izv. prof. dr. sc. Rino Bošnjak 
Prodekan za nastavu 
izv. prof. dr. sc. Nikola Mandić 
Prodekanica za znanost 
izv. prof. dr. sc. Tina Perić 
Prodekan za razvoj i međunarodnu suradnju 
izv. prof. dr. sc. Luka Vukić 

Dekanat: 
Smiljana Podrug, dipl. iur., tajnica 

 
 

2. 

 
 
Razgovor s 
predstavnicima 
studenata i mentora 
na doktorskom 
studiju 

 

10:15-10:45 

Studentski zbor: Toni Gašpar 
Marin Golem 

 
 
 
 

 
Povjerenstvo 

Prijediplomski studiji: PN- Marina 
Botica PEIT-Ivana Muslim BS-Antonio 
Dražić PM-Lara Čagalj 
Diplomski studiji: PN-Toma Kuzmić 
PEIT-Ante Luetić BS- 
PM- Marko Delić 

Doktorski studij: 
Nur Assani-mentor izv. prof. dr. sc. Petar Matić 

 
 

3. 

 
 
Razgovor s 
predstavnicima 
nastavnika na 
znanstveno- 
nastavnom i 
nastavnom radnom 
mjestu te suradnika 
na suradničkom 
radnom mjestu 

 
10:50-11:20 

Redoviti profesor: prof.dr.sc. Nenad 
Vulić 

 
Povjerenstvo 

Izvanredni profesor: izv.prof.dr.sc. Hrvoje 
Dodig 
Docent: 
doc.dr.sc. Zaloa Sanchez Varela 
Viši predavač: 
mr. sc.Tomislav Skračić 
Predavač: 
Stipe Galić, dipl. ing. pp. 

Viši asistent: 
dr.sc. Ladislav Stazić 

Asistent: 
Nediljko Kaštelan, mag. ing. el. Igor Pavlović, mag. 
ing.nav.mech. 



 
 

19 

 

 
4. 

Razgovor 
predstavnicima: 

09:40-10:10 Centar za cjeloživotno obrazovanje: 
doc. dr. sc. Ivica Skoko, voditelj Centra 

 
Povjerenstvo 

- Centra za 
cjeloživotno 
obrazovanje; Povjerenstvo za doktorski studij 

„Tehnologije u pomorstvu“: 

 

Odbor za unapređenje kvalitete Pomorskog fakulteta u Splitu je usvojio Izvješće o radu odbora 

za unaprjeđenje kvalitete za akademsku godinu 2024./2025. na svojoj sjednici održanoj  13. 

studenog 2025.  

Voditeljica Odbora za unaprjeđenje kvalitete 

prof. dr. sc. Anita Gudelj 


	IZVJEŠĆE O RADU ODBORA ZA UNAPRJEĐENJE KVALITETE I CENTRA ZA KVALITETU POMORSKOG FAKULTETA U SPLITU ZA AKADEMSKU GODINU 2024./2025.
	1. Uvod
	2. Provedba aktivnosti prema planu rada Odbora za unaprjeđenje kvalitete za akademsku godinu 2024./2025.
	Ostale aktivnosti:
	3. Izvještaj o ostalim provedenim anketama na sastavnicama
	Uspješnost provedbe programa radi se nadzorom nastave od strane voditelja Posebnog programa obrazovanja te anketom polaznika.
	4. Unutarnja prosudba sustava osiguravanja kvalitete
	prof. dr. sc. Anita Gudelj

